Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA UERJ SEI N.º - 21 DE 15 DE AGOSTO DE 2023

EXONERA, COORDENADORA DE CURSO DA
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E
ENGENHARIAS - FCEE

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E ENGENHARIAS DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA UERJ SEI Nº 279 de 05.04.2022,

CONSIDERANDO:
- o constante dos autos do processo nº SEI-260007/020510/2022;

- a AEDA 041/REITORIA/2022;

- a Deliberação UERJ nº 58/2019;

- a extinção do Curso de Tecnologia em Polímeros da UERJ/ZO

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a servidora PATRICIA REIS PINTO, Id. Funcional 37910868, do
cargo de Coordenadora do Curso de Tecnologia em Polímeros da Faculdade de Ciências Exatas e Engenharias
- FCEE da UERJ, Campus Zona Oeste.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo os efeitos a
contar de 31.07.2023.

Rio de Janeiro, 15 de agosto de 2023.

Dario Nepomuceno da Silva Neto

Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e Engenharias
Id. Funcional 42801354

Documento assinado eletronicamente por Dario Nepomuceno da Silva Neto, Diretor, em 16/08/2023,
às 17:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº
48.209, de 19 de setembro de 2022.

Portaria - NI 21 Exonera, Coord de Curso (Profa.ª Patrícia R. Pinto (57735844)         SEI SEI-260007/020510/2022 / pg. 1

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 57735844 e
o código CRC 3C1BB159.

Referência: Processo nº SEI-260007/020510/2022 SEI nº 57735844

Portaria - NI 21 Exonera, Coord de Curso (Profa.ª Patrícia R. Pinto (57735844)         SEI SEI-260007/020510/2022 / pg. 2

http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 21 Exonera, Coord de Curso (Profa.ª Patrícia R. Pinto (57735844)